
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 
 

1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE (DISS) 

                                        UFFICIO AMMINISTRAZIONE CONTABILITÀ E RICERCA 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento 

Anno 2025  

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice di cui all’avviso pubblico emanato con Decreto 
del Direttore Rep. n. 283/2025 Prot. n. 1596 del 12/11/2025 per l'attribuzione di 1 (una) borsa 
di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze della Salute dal titolo: “Controllo decentralizzato di sistemi robotici 
cooperanti” - responsabile prof. Fabrizio Caccavale 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi della Basilicata per l’assegnazione di 

borse di studio per il completamento della formazione scientifica di laureati, 
emanato con D.R. n. 43 del 04 febbraio 2002;  

 
VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 1793/III/4 dell’08/02/2017, con la 

quale sono state interamente demandate alle Strutture Primarie le competenze 
in materia di conferimento delle borse di studio post laurea, nelle more 
dell’approvazione del nuovo Regolamento d’Ateneo; 

 
VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 101/I/3 dell’08/01/2021; 
 
VISTO il D.R. n. 283 del 10 maggio 2024 con il quale è stato istituito il Dipartimento 

di Scienze della Salute recante l’elenco dei professori e dei ricercatori e l’elenco 
dei corsi di studio e di dottorato di ricerca, afferenti al costituendo 
dipartimento;  

 
VISTO Il D.R. n. 490 del 06/08/2024 con il quale è stato nominato il Direttore del 

Dipartimento di Scienze della Salute – quadriennio accademico 2024-25/2027-
28; 

 
VISTO Il D. R. n. 506 del 07 agosto 2024 con il quale a decorrere dal 2 settembre 2024 

è attivato il Dipartimento Scienze della Salute;  

VISTO  il DD. Rep. n. 283/2025 Prot. n. 1596 del 12/11/2025 con cui è stato bandito 
il concorso, per titoli ed esami, per l'attribuzione di 1 (una) borsa di studio per 
il completamento della formazione scientifica dei laureati, da svolgersi presso 
il Dipartimento di Scienze della Salute dal titolo: “Controllo decentralizzato di 
sistemi robotici cooperanti” - responsabile prof. Fabrizio Caccavale; 

ATTESO che in data 28/11/2025 alle ore 13:00 sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione al succitato bando; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell'art. 6 del predetto bando di concorso, è necessario costituire 
la Commissione giudicatrice; 



 DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 
 

2 

CONSIDERATO  che è stata acquisita agli atti, con prot. n. 1705 del 28/11/2025 la 
comunicazione relativa alla composizione dei membri della commissione 
giudicatrice relativamente al bando in oggetto da parte del Responsabile 
scientifico;  

SENTITO   il responsabile scientifico della borsa di studio; 
 

DECRETA 

Art. 1 - Di stabilire le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2 - La Commissione di valutazione per la procedura di cui alla premessa è individuata come segue: 

 

• Prof. Francesco PIERRI                                                                        Presidente 
 

• Prof. Fabio FRUGGIERO                                                                Componente 
 

•  Prof. Luca PALLOTTA                                                                  Segretario verbalizzante 
 

Componente supplente:  

• Dott. Pasquale GUGLIELMI 
     

 
Potenza, (data del repertorio) 

 
IL DIRETTORE 

 prof. Fabrizio CACCAVALE 
VISTO 
La Segretaria 
ing. Carmen IZZO 

 

 


		2025-11-28T14:26:02+0000
	IZZO CARMEN


		2025-11-28T15:31:13+0100
	Fabrizio Caccavale




